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1. 사업체 총괄

단위 : 개, 명     

주 1) 개인정보 보호와 자료 노출 위험성을 최소화하기 위하여 5미만 자료는 X로 표시 

자료 : 「사업체조사」통계청

연      별 
대분류별

합계 Total

조직형태별 

개인사업체 
Individual 

proprietorship

회사법인 
Incorporated 

company

사업체수 종사자수
사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
WorkersEstab.

여성 
대표자

Workers
남 

Male
여  

Female

2018 3,519 1,279 18,494 11,228 7,266 2,381 4,874 713 8,878

2019 3,714 1,363 19,646 11,797 7,849 2,453 5,076 809 9,341

2020 6,265 2,077 24,740 15,496 9,244 4,283 6,873 1,426 11,870

2021 6,518 2,149 26,380 16,948 9,432 4,481 6,847 1,447 13,391

2022 6,581 2,153 24,519 15,748 8,771 4,500 6,723 1,472 12,133

2023 6,732 2,194 25,099 15,476 9,623 4,574 6,778 1,507 11,879

농업, 임업 및 어업 95 20 419 293 126 - - 60 221

광     업 2 - X X X - - 2 X

제 조 업 922 212 6,238 4,512 1,726 431 1,012 474 5,153

전기, 가스, 증기 및 
공기조절 공급업

705 252 739 479 260 651 652 51 54

수도, 하수 및 폐기물 처리, 
원료 재생업

38 8 168 134 34 9 16 25 107

건 설 업 809 207 3,807 3,189 618 444 555 364 3,251

도매 및 소매업 1,251 494 2,665 1,599 1,066 981 1,398 217 928

운수 및 창고업 870 104 1,739 1,436 303 778 839 87 860

숙박 및 음식점업 728 477 1,479 496 983 695 1,316 27 144

정보통신업 36 10 134 89 45 13 17 11 31

금융 및 보험업 34 4 253 124 129 5 5 8 27

부동산업 135 39 215 156 59 70 73 57 122

전문, 과학 및 기술 
서비스업

143 31 511 393 118 80 121 54 318

사업시설 관리, 사업 
지원 및 임대 서비스업

110 27 410 287 123 56 81 47 297

공공행정, 국방 및  
사회보장 행정

35 4 1,812 788 1,024 - - - -

교육 서비스업 122 67 1,038 356 682 65 90 4 10

보건업 및 사회복지  
서비스업

139 58 2,108 347 1,761 38 230 - -

예술, 스포츠 및  
여가관련 서비스업

82 37 443 176 267 50 65 10 185

협회 및 단체, 수리 및  
기타 개인 서비스업

476 143 893 595 298 208 308 9 143



Summary of Establishments by Industry

By the form organization 사업체구분별 By type of establishment

회사이외법인 
Non-business 
corporation

비법인단체 
Unincorporated 

association

단독사업체 
Unit  

business

공장, 지사(점) 
Factory, 

branch office

본사, 본점 등 
Head office and

main store

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

265 4,006 160 736 3,268 14,098 182 2,678 69 1,718

282 4,310 170 919 3,416 15,079 216 2,925 82 1,642

472 5,018 84 979 5,914 20,377 246 2,191 105 2,172

477 5,190 113 952 6,157 21,121 252 2,557 109 2,702

486 5,264 123 399 6,197 19,477 263 3,079 121 1,963

492 5,473 159 969 6,382 20,406 243 2,881 107 1,812

35 198 - - 87 319 4 39 4 61

- - - - 2 X - - - -

17 73 - - 848 4,659 40 897 34 682

3 33 - - 700 702 5 37 - -

4 45 - - 34 120 3 46 1 X

1 X - - 775 3,257 13 162 21 388

53 339 - - 1,194 2,235 43 329 14 101

5 40 - - 825 1,041 37 611 8 87

6 19 - - 717 1,384 9 70 2 X

12 86 - - 32 117 2 X 2 X

21 221 - - 11 33 15 103 8 117

6 14 2 X 127 186 7 25 1 X

8 71 1 X 132 441 9 53 2 X

6 31 1 X 97 274 10 87 3 49

35 1,812 - - 35 1,812 - - - -

49 923 4 15 114 938 8 100 - -

57 1,073 44 805 128 1,893 8 181 3 34

21 178 1 X 76 219 5 79 1 X

153 316 106 126 448 748 25 53 3 92

Unit : each, person

Ⅴ. 사업체 ● 69



70 ● 제64회 장성통계연보

2. 종사자규모별 사업체수 및 종사자수  

단위 : 개, 명

주 1) 개인정보 보호와 자료 노출 위험성을 최소화하기 위하여 5미만 자료는 X로 표시

자료 : 「사업체조사」통계청

연  별

합계 
Total

1 ~ 4명 
1 ~ 4 

persons

5 ~ 9명 
5 ~ 9 

persons

10 ~ 19명 
10 ~ 19 
persons

사업체수 종사자수
사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

Estab.
여성 

대표자
Workers

남 
Male

여  
Female

2018 3,519 1,279 18,494 11,228 7,266 2,736 4,866 406 2,686 198 2,673

2019 3,714 1,363 19,646 11,797 7,849 2,879 5,078 426 2,777 221 2,982

2020 6,265 2,077 24,740 15,496 9,244 5,255 7,726 541 3,519 255 3,434

2021 6,518 2,149 26,380 16,948 9,432 5,455 7,919 539 3,511 286 3,838

2022 6,581 2,153 24,519 15,748 8,771 5,593 8,147 508 3,286 269 3,575

2023 6,732 2,194 25,099 15,476 9,623 5,694 8,005 525 3,345 308 4,188



Number of Establishments and Workers by Workforce Size

Unit : each, person

20 ~ 49명 
20 ~ 49 
persons

50~99명 
50 ~ 99 
persons

100 ~ 299명 
100 ~ 299 
persons

300 ~ 499명 
300 ~ 499 
persons

500~999명 
500 ~ 999 
persons

1,000명 이상 
1000 persons 

or more

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

136 3,947 32 2,300 10 1,509 - - 1 X - -

139 3,997 37 2,577 10 1,338 1 X 1 X - -

157 4,623 44 2,972 12 1,973 1 X - - - -

176 5,090 51 3,614 9 1,572 1 X 1 X - -

157 4,579 43 2,975 10 1,448 - - 1 X - -

150 4,366 42 2,850 12 1,837 - - 1 X - -
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3. 산업별 사업체수 및 종사자수

단위 : 개, 명

주 1) 개인정보 보호와 자료 노출 위험성을 최소화하기 위하여 5미만 자료는 X로 표시

자료 : 「사업체조사」통계청 

연  별

합계 
Total

사업체수 Establishments 종사자수 Workers

여성 
대표자

남 
Male

여  
Female

2018 3,519 1,279 18,494 11,228 7,266

2019 3,714 1,363 19,646 11,797 7,849

2020 6,265 2,077 24,740 15,496 9,244

2021 6,518 2,149 26,380 16,948 9,432

2022 6,581 2,153 24,519 15,748 8,771

2023 6,732 2,194 25,099 15,476 9,623

연  별

제조업 
Manufacturing

전기, 가스, 증기 및  
공기조절 공급업 

Electricity, gas, steam and air 
conditioning supply

수도, 하수 및 폐기물 처리,  
원료 재생업 

Water supply; 
sewage, waste management, 

materials recovery

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

2018 618 6,035 8 52 19 189

2019 669 6,021 15 52 23 164

2020 918 6,450 497 520 30 194

2021 957 6,839 585 625 31 208

2022 983 6,700 656 695 35 190

2023 922 6,238 705 739 38 168



Number of Establishments and Workers by Industry

농업, 임업 및 어업 
Agriculture, forestry and fishing

광업
Mining and quarrying

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

14 171 1 X

19 169 2 X

97 343 3 36

95 367 3 30

104 369 3 29

95 419 2 X

Unit : each, person

건설업 
Construction

도매 및 소매업
Wholesale and retail trade

운수 및 창고업
Transportation and storage

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

198 1,517 854 2,161 330 784

223 2,031 899 2,243 318 873

734 4,053 1,296 2,810 846 1,461

758 4,644 1,296 2,848 853 1,750

787 3,779 1,219 2,764 855 1,708

809 3,807 1,251 2,665 870 1,739
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3. 산업별 사업체수 및 종사자수(속)

단위 : 개, 명

주 1) 개인정보 보호와 자료 노출 위험성을 최소화하기 위하여 5미만 자료는 X로 표시

자료 : 「사업체조사」통계청

연  별

숙박 및 음식점업
Accommodation and 
food service activities

정보통신업
Information and 
communications

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

2018 613 1,415 24 149

2019 644 1,556 24 153

2020 686 1,428 30 149

2021 718 1,403 36 167

2022 708 1,419 35 142

2023 728 1,479 36 134

연  별

사업시설 관리, 
사업 지원 및 임대 서비스업 

Business facilities management 
and business support services, 

rental and leasing activities

공공행정, 국방 및 사회보장행정 
Public administration and 

defence, compulsory social 
security

교육서비스업

Education

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

2018 45 485 31 1,122 95 1,023

2019 45 310 33 1,303 96 1,051

2020 102 442 34 1,523 105 1,020

2021 113 483 35 1,563 116 1,091

2022 113 375 35 1,639 118 1,066

2023 110 410 35 1,812 122 1,038



Number of Establishments and Workers by Industry(cont'd)

Unit : each, person

보건업 및 
사회복지 서비스업 

Human health and 
social work activities

예술, 스포츠 및 
여가 관련 서비스업 
Arts, sports and 

recreation related services

협회 및 단체, 수리 및 기타
개인서비스업

Membership organizations, 
repair and other personal services

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

126 1,556 64 468 330 733

135 1,754 63 517 346 732

138 2,014 82 441 386 819

138 1,925 78 427 412 897

139 1,447 87 330 407 855

139 2,108 82 443 476 893

금융 및 보험업 
Financial and 

insurance activities

부동산업 
Real estate 

activities

전문, 과학 및
기술서비스업

Professional, scientific and technical 
activities

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

사업체
Estab.

종사자 
Workers

29 253 62 98 58 279

30 249 60 125 70 313

32 313 127 180 122 544

30 352 135 213 129 548

30 337 145 238 122 437

34 253 135 215 143 511
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